ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 30 июня 2021 г. № 06/824

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
«Вуктыл» от 14 октября 2020 года № 10/1191 «Об утверждении муниципальной

программы городского округа «Вуктыл»  «Управление муниципальным
имуществом»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  3  октября  2016  года  №  10/509  «Об
утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского
округа  «Вуктыл»,  их  формирования  и  реализации»  администрация  городского  округа
«Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление  администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября
2020  года  №  10/1191  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа
«Вуктыл»  «Управление муниципальным имуществом» изменения согласно приложению.

2.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  (обнародованию)  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 30 июня 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя
администрации городского округа «Вуктыл»                                                          В.А. Бабина

consultantplus://offline/ref=5542103414627C9A6A8D5DC95C8B9E74D69D9CFE449C8EFC3646036F3FC277B3ABS6yFO

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
    от 30 июня 2021 года № 06/824

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

 от 14 октября 2020 года № 10/1191 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл»  «Управление муниципальным имуществом»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл от 14 октября 2020 года
№  10/1191  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа  «Вуктыл»
«Управление муниципальным имуществом»:

в  муниципальной  программе  городского  округа  «Вуктыл»  «Управление
муниципальным  имуществом»,  утвержденной  постановлением  (приложение)  (далее  –
программа):

1)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  таблицы  №  1
изложить в следующей редакции:
«
Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем  финансирования  муниципальной  программы в  2021  -
2025 годах составит 59 860 138,86 рублей, в том числе:

за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования  городского
округа «Вуктыл» (далее - МОГО «Вуктыл») – 55 932 479,31 рублей,

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми (далее –
РБ РК) – 3 396 942,56 рубля,

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации (далее –
ФБ РФ) – 530 716,99 рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 25 537 603,92 рубля, в том числе:

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 23 449 706,29 рублей,
за счет средств РБ РК – 2 087 897,63 рублей,
за счет средств ФБ РФ– 0,00 рублей;

2022 год – 17 285 003,28 рубля, в том числе:
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 16 301 236,51 рублей,
за счет средств РБ РК – 983 766,77 рублей,
за счет средств ФБ РФ– 0,00 рублей;

2023 год – 17 037 531,66 рубль, в том числе:
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 16 181 536,51 рублей,
за счет средств РБ РК – 325 278,16 рублей,
за счет средств ФБ РФ– 530 716,99 рублей;

2024 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 0,00  рублей,
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ– 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ– 0,00 рублей

                                                                                                                                                    »;
2) в таблице № 2:
а)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  1»  изложить  в  следующей

редакции:
«
Объемы
финансирования
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021 - 2025 годах
составит 7 194 766,58 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 3 267 107,03 рублей,
за счет средств РБ РК – 3 396 942,56 рубля,

за  счет средств ФБ РФ– 530 716,99 рублей,  в  том числе по годам
реализации:
2021 год – 3 296 993,92  рубля, в том числе:

за счет средств бюджета МОГО  «Вуктыл» - 1 209 096,29 рублей,
за счет средств РБ РК – 2 087 897,63 рублей,
за счет средств ФБ РФ– 0,00 рублей;

2022 год – 2 072 622,14 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 1 088 855,37 рублей,
за счет средств РБ РК – 983 766,77 рублей,
за счет средств ФБ РФ– 0,00 рублей;

2023 год – 1 825 150,52 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 969 155,37 рублей,
за счет средств РБ РК –325 278,16 рублей,
за счет средств ФБ РФ– 530 716,99 рублей;

2024 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ– 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ– 0,00 рублей

                                                                                                                                                   »;
б)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  2»  изложить  в  следующей

редакции:
«
Объемы финансирования
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2021 -
2025 годах составит 52 665 372,28 рубля, в том числе:

за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 52 665 372,28
рубля,

за счет средств РБ РК – 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ– 0,00 рублей, в том числе по годам

реализации:
2021 год – 22 240 610,00 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МОГО  «Вуктыл» - 22 240 610,00
рублей,

за счет средств РБ РК - 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РК – 0,00 рублей;

2022 год – 15 212 381,14 рубль, в том числе:
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 15 212 381,14

рубль,
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РК – 0,00 рублей;

2023 год – 15 212 381,14 рубль, в том числе:
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 15 212 381,14

рубль,
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РК – 0,00 рублей;

2024 год - 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РК – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РК – 0,00 рублей

                                                                                                                                                »;

3) в таблице № 6:
а) позиции 1,2 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципальная

программа
«Управление
муниципальным
имуществом»

Всего 59860138,86 25537603,92 17285003,28 17037531,66 0,00 0,00

Ответственный
исполнитель  -–

ОУИ

59860138,86 25537603,92 17285003,28 17037531,66 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Развитие  структуры
муниципального
имущества»

Всего 7194766,58 3296993,92 2072622,14 1825150,52 0,00 0,00

ОУИ 7194766,58 3296993,92 2072622,14 1825150,52 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                   »;
б) позиции 4, 5 изложить в следующей редакции:

«
4. Основное

мероприятие 1.2
Проведение  инвентариза-
ции  муниципального
имущества

ОУИ 138110,10 101700,00 18205,05 18205,05 0,00 0,00

5. Основное
мероприятие 2.1

Организация  постановки
на  кадастровый  учет
объектов  недвижимого
имущества  и  земельных
участков,  находящихся  в
муниципальной собствен-
ности,  в  том  числе
выявленных бесхозяйных

ОУИ 496825,98 255533,34 120646,32 120646,32 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                   »;
в) позицию 7 изложить в следующей редакции:

«
7. Основное

мероприятие 3.1
Проведение  приватиза-
ции  муниципального
имущества

ОУИ 205300,00 5300,00 100000,00 100000,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                   »;
г) позицию 9 изложить в следующей редакции:

«
9. Основное

мероприятие 4.1.
Комплексные
кадастровые работы

ОУИ 5050784,40 1950414,48 1614070,77 1486299,15 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                   »;

д) позиции 11, 12 изложить в следующей редакции:
«

11. Подпрограмма 2 «Использование  и
распоряжение
муниципальным
имуществом»

Всего 52665372,28 22240610,00 15212381,14 15212381,14 0,00 0,00

ОУИ, ОСП,
ОЖКХ, ОПО,

ФО

52665372,28 22240610,00 15212381,14 15212381,14 0,00 0,00

12. Основное
мероприятие 1.1.

Предоставление  муници-
пального  имущества  и
земельных  участков  в
аренду, пользование

ОУИ 29300,00 5300,00 12000,00 12000,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                   »;
е) позицию 14 изложить в следующей редакции:

«
14. Основное

мероприятие 1.3.
Содержание  объектов
муниципальной
собственности,  в  том
числе  не  переданных
пользователям

ОУИ, ФО 48437403,23 19636640,95 14400381,14 14400381,14 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                            »;
4) в таблице № 7:
а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципальная

программа
«Управление
муниципальным
имуществом»

Всего, в том числе: 59860138,86 25537603,92 17285003,28 17037531,66 0,00 0,00

Бюджет  муниципального
образования городского округа
«Вуктыл»,  из  них  за  счет
средств:

59860138,86 25537603,92 17285003,28 17037531,66 0,00 0,00

Местного бюджета 55932479,31 23449706,29 16301236,51 16181536,51 0,00 0,00

Федерального  бюджета
Российской Федерации

530716,99 0,00 0,00 530716,99 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

3396942,56 2087897,63 983766,77 325278,16 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Развитие структуры
муниципального
имущества»

Всего, в том числе: 7194766,58 3296993,92 2072622,14 1825150,52 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования городского округа
«Вуктыл»,  из  них  за  счет
средств:

7194766,58 3296993,92 2072622,14 1825150,52 0,00 0,00

Местного бюджета 3267107,03 1209096,29 1088855,37 969155,37 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

530716,99 0,00 0,00 530716,99 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

3396942,56 2087897,63 983766,77 325278,16 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                     »;
б) позиции 4, 5 изложить в следующей редакции:

«
4. Основное

мероприятие 1.2.
Проведение
инвентаризации
муниципального
имущества

Всего, в том числе: 138110,10 101700,00 18205,05 18205,05 0,00 0,00

Бюджет  муниципального
образования городского округа
«Вуктыл»,  из  них  за  счет
средств:

138110,10 101700,00 18205,05 18205,05 0,00 0,00

Местного бюджета 138110,10 101700,00 18205,05 18205,05 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 5. Основное
мероприятие 2.1.

Организация  поста-
новки на  кадастровый
учет  объектов  недви-
жимого  имущества  и
земельных  участков,
находящихся  в
муниципальной
собственности,  в  том
числе  выявленных
бесхозяйных

Всего, в том числе: 496825,98 255533,34 120646,32 120646,32 0,00 0,00

Бюджет  муниципального
образования городского округа
«Вуктыл»,  из  них  за  счет
средств:

496825,98 255533,34 120646,32 120646,32 0,00 0,00

Местного бюджета 496825,98 255533,34 120646,32 120646,32 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                     »;
в) позицию 7 изложить в следующей редакции:

«
7. Основное

мероприятие 3.1.
Проведение
приватизации
муниципального

Всего, в том числе: 205300,00 5300,00 100000,00 100000,00 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования городского округа

205300,00 5300,00 100000,00 100000,00 0,00 0,00

имущества «Вуктыл»,  из  них  за  счет
средств:

Местного бюджета 205300,00 5300,00 100000,00 100000,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                     »;
г) позицию 9 изложить в следующей редакции:

«
9. Основное

мероприятие 4.1.
Комплексные
кадастровые работы

Всего, в том числе: 5050784,40 1950414,48 1614070,77 1486299,15 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования городского округа
«Вуктыл»,  из  них  за  счет
средств:

5050784,40 1950414,48 1614070,77 1486299,15 0,00 0,00

Местного бюджета 1669222,95 408614,95 630304,00 630304,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

530716,99 0,00 0,00 530716,99 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

2850844,46 1541799,53 983766,77 325278,16 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                   »;
д) позиции 11, 12 изложить в следующей редакции:

«
11. Подпрограмма 2 «Использование  и

распоряжение
муниципальным
имуществом»

Всего, в том числе: 52665372,28 22240610,00 15212381,14 15212381,14 0,00 0,00

Бюджет  муниципального
образования городского округа
«Вуктыл»,  из  них  за  счет
средств:

52665372,28 22240610,00 15212381,14 15212381,14 0,00 0,00

Местного бюджета 52665372,28 22240610,00 15212381,14 15212381,14 0,00 0,00

Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное Предоставление Всего, в том числе: 29300,00 5300,00 12000,00 12000,00 0,00 0,00

мероприятие 1.1. муниципального
имущества и земельных
участков  в  аренду,
пользование

Бюджет  муниципального
образования городского округа
«Вуктыл»,  из  них  за  счет
средств:

29300,00 5300,00 12000,00 12000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 29300,00 5300,00 12000,00 12000,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                   »;
е) позицию 14 изложить в следующей редакции:

«
14. Основное

мероприятие 1.3.
Содержание
объектов
муниципальной
собственности, в том
числе не переданных
пользователям

Всего, в том числе: 48437403,23 19636640,95 14400381,14 14400381,14 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования городского округа
«Вуктыл»,  из  них  за  счет
средств:

48437403,23 19636640,95 14400381,14 14400381,14 0,00 0,00

Местного бюджета 48437403,23 19636640,95 14400381,14 14400381,14 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                   ».

	»;
	»;
	»;
	«
	»;

	«
	»;

	в) позицию 7 изложить в следующей редакции:
	«
	»;

	«
	»;

	д) позиции 11, 12 изложить в следующей редакции:
	«
	»;

	е) позицию 14 изложить в следующей редакции:
	«
	»;
	»;

	«
	»;

	в) позицию 7 изложить в следующей редакции:
	«
	»;

	«
	»;

	д) позиции 11, 12 изложить в следующей редакции:
	«
	»;

	е) позицию 14 изложить в следующей редакции:
	«
	».